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او گفته با ترس و وحشت و اخبار منفی به دنبال اثرگذاری بر روی نرخ ارز هستند؛ اعلام کردند سپرده های ایران در اتحادیه

اروپا بلوکه شد. آنجا سپرده نداریم.

محمدرضا فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی در اصفهان؛ 

محمدرضا فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی در جمع فعالان اقتصادی و اعضای اتاق بازرگانی اصفهان گفت:

با ترس و وحشت و اخبار منفی به دنبال اثرگذاری بر روی نرخ ارز هستند؛ بارها هم مشاهده شد که نرخ ارز با کاهش تنش‌های
سیاسی کاهش یافت.

به گزارش اسپادانا خبر، او تأکید کرد:

به دروغ اعلام کردند سپرده های ایران در اتحادیه اروپا بلوکه شد. ما اصلا در آنجا سپرده نداریم که بخواهد توقیف شود. آنها
با این اخبار به دنبال اثرگذاری منفی بر روی نرخ ارز هستند.

او گفت:

نرخ عملیات عمده ارزی در کشور که تجار و بازرگانان ما به‌صورت عمده و با اعداد بزرگ در مرکز مبادله و تالار دوم در حال
معامله هستند تا قبل از اسنپ‌بک بطور میانگین بین 75 تا 80 هزار تومان بود.

فرزین نوسانات اخیر نرخ ارز را ناشی از تمرکز دشمن بر هراس افکنی در حوزه اقتصاد عنوان کرد و گفت:

دشمن تلاش می‌کند تا با ایجاد هراس در فضای اقتصادی و انتشار اخبار منفی روند حاکم بر فضای اقتصادی کشور را مخدوش
کند، رویکردی که پیش از این هم اتفاق افتاده و همگان به عینه دیدند که با کاهش تنش‌های سیاسی و امنیتی نرخ‌ها مجددا به

حالت طبیعی بازگشت. هراس‌افکنی اولویت نخست جنگ روانی دشمن در حوزه اقتصاد است.

وی از برنامه ویژه دولت با هدف توسعه صادرات خبرداد و گفت:

برنامه ویژه دولت با عنوان توسعه صادرات تهیه و به تصویب دولت رسیده است براساس این طرح که هم اکنون در حال نهایی
شدن میان وزارت صمت و بانک مرکزی است ارز حاصل از صادرات اقلام بیشتری از کالا‌های صادراتی وارد بازار دوم خواهد
شد تا صادرکنندگان بتوانند ارز حاصل از صادرات یا طلای وارداتی از محل ارز صادراتی را با نرخ توافقی در این بازار عرضه

کنند.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه هم اکنون صادر کنندگان صنایع غذایی امکان عرضه ارز حاصل از صادرات خود را در بازار
دوم مرکز مبادله پیدا کرده‌اند خاطرنشان کرد: برخی کالا‌ها از جمله بخشی از کالا‌های فلزی و صنایع وابسته به پتروشیمی نیز

که مزیت صادراتی خود را از دست داده‌اند به زودی امکان عرضه ارز خود را در بازار دوم پیدا خواهند که کمک خوبی برای
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توسعه صادرات در این حوزه خواهد بود.

فرزین با بیان اینکه هم اکنون صادر کنندگان و وارد کنندگان بدون هیچ دخالتی از سوی بانک مرکزی در بازار دوم مرکز مبادله
اقدام به معامله ارز حاصل از صادرات می‌کنند خاطرنشان کرد: نگرانی اصلی در این زمینه ان است که سرازیر شدن اعداد

بزرگ به اقتصاد کنترل تورم را دشوار کند لذا اقدامات باید به صورت تدریجی انجام شود تا هم کنترل تورم شود و هم مزیت‌های
از دست رفته احیا شود.

وی منشاء اصلی تورم در شرایط کنونی را افزایش هزینه‌های ناشی از افزایش نرخ ارز عنوان کرد و افزود:در شرایط کنونی
منشاء اصلی تورم نقدینگی نیست چراکه به دلیل افزایش هزینه‌ها ناشی از افزایش نرخ ارز نقدینگی به پدیده‌ای درون زا در

واحد‌های تولیدی تبدیل شده است چراکه به دلیل افزایش هزینه نقدینه خواهی افزایش یافته است.

رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: انجام اصلاحات اقتصادی باید با تمرکز بر معیشت مردم و گردش چرخ تولید به صورت
همزمان انجام شود تا نه معیشت مردم با دشواری مواجه شود و نه به اشتغال آسیب وارد شود.

فرزین در ادامه به اشاره به برخی انتقادات صنعتگران استان اصفهان در حوزه استفاده از ارز حاصل از صادرات برای واردات
تاکید کرد: هم اکنون این امکان فراهم است که صادرکنندگان با استفاده از ارز حاصل از صادرات اقدام به واردات کنند یا ارز

خود را در اختیار واردگنندگان هم گروه خود برای واردات قرار دهند، همچنین اخیراً نماد دلار و یورو نیز در بازار دوم مرکز
مبادله رونمایی شودو صادر کنندگان می‌تواننداز این طریق با اسکناس و با نرخ مرکز مبادله اقدام به مبادله ارز به صورت

اسکناس کنند.

رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به انتقادات صنعتگران استان اصفهان که از روند طولانی دریافت ارز گله‌مند بودند تأکید کرد:
تمامی فعالان اقتصادی که در حوزه صنعت تخصیص از وزارت صمت گرفته باشند حداکثر طی ۲۰ تا ۲۵ روز ارز خود را از بانک

مرکزی دریافت می‌کنند و اگر موردی بیش از این زمان به طول بیانجامد حتما مشکلی خاص که قابل بررسی است و باید در
اسرع وقت رسیدگی و برطرف باشد و بانک مرکزی ضمن پیگیر مشکل در مجموعه خود مشکل فعالان اقتصادی در دیگر

دستگاه‌ها را نیز پیگیری می‌کند.

وی در ادامه خطاب به صنعتگران استان اصفهان که تمایل به سرمایه گذاری در حوزه انرژی خورشیدی دارند گفت: هم اکنون
برنامه رئیس جمهور تمرکزی روی انرژی خورشیدی است و لذا تامین مالی این طرح‌ها در اولویت شبکه بانکی است.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به کار ویژه بانک مرکزی برای حمایت از صنایع کوچک و زود بازده تصریح کرد: هم اکنون
طرحی در بانک ملی با هدف تسهیل در تامین مالی واحد‌های کوچک با نرخ کمتر راه اندازی شده است که صنعتگران این حوزه

می‌توانند از ان بهره‌مند شوند.

عالی‌ترین مقام بانک مرکزی در پاسخ به دغدغه یکی از صنعتگران در خصوص ضرورت استفاده از امکان تهاتر درفرآیند مبادلات
اقتصادی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون نزدیک به یک میلیارد دلار تهاتر از طریق وزارت صمت انجام شده است و در صدد

توسعه تهاتر در مبادلات نفتی نیز هستیم.

وی در پایان ابراز امیدواری کرد که با اتحاد و همبستگی در میان ملت از دوران سخت عبور می‌کنیم و با امیدی که در کشورمان
ایجاد می‌شود، باردیگر رونق اقتصادی نیز به کشور بازمی‌گردد.
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